

Presedintele raionului Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Dezvoltarea infrastructurii de afaceri prin amenajarea pietei regionale EN-GROS si a spatiilor destinate activitatilor NON-AGRICOLE, situate in raionul Riscani, or.Riscani, str.extravilan, traseul Brest-Chisinau-Odesa km.695. (Lucrari de constructii la turn)

Valoarea de deviz 65 417 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii la turn				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	3,0600	1 332,85 392,66	4 078,53 1 201,55
2	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	535,0000	15,79 1,90	8 448,47 1 017,99
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закл.детали)	kg	178,5600	30,00 12,11	5 357,18 2 162,12
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Фундамент из бетона B15)	m3	18,3700	1 202,33 253,70	22 086,76 4 660,55
		<i>Total</i>	Lei			39 970,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructii la turn Inclusiv salariu				39 970,94 9 042,21

		Total	Lei	39 971
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 035
		Total		42 006
		Cheltueli transportare	10 %	2 909
		Total		44 915
		Cheltueli de regie	14,5 %	6 513
		Total		51 428
		Beneficiu de deviz	6 %	3 086
		Total		54 514
		TVA	20 %	10 903
		Total deviz:		65 417
		Inclusiv salariu		9 043

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Dezvoltarea infrastructurii de afaceri prin amenajarea pietei regionale EN-GROS si a spatiilor destinate activitatilor NON-AGRICOLE, situate in raionul Riscani, or.Riscani, str.extravilan, traseul Brest-Chisinau-Odesa km.695. (Lucrari de constructii la turn)

Valoarea de deviz 65 417 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	73,4800	57,66	4 236,86
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,6550	57,66	1 017,99
3.	7212030022700	Sudor	h-om	1,7856	57,66	102,96
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	33,9264	57,66	1 956,20
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,8386	57,66	1 201,55
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,1336	57,66	526,65
		Total manopera				9 043

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,6784	7,21	19,31
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	15,6060	142,39	2 222,14
3.	26631021000005	Beton B15	m3	19,1117	850,00	16 244,94
4.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	548,3750	13,55	7 430,48
5.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,7856	11,03	19,70
6.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	178,5600	17,50	3 124,80
7.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8928	35,00	31,25
		Total materiale de construcții				29 092

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,0220	42,59	469,43
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,5484	100,00	654,84
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,5925	155,00	711,84
		Total utilaje de construcții				1 836

Total	Lei	39 971
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 035
Total		42 006
Cheltueli transportare	10 %	2 909
Total		44 915
Cheltueli de regie	14,5 %	6 513

Total		51 428
Beneficiu de deviz	6 %	3 086
Total		54 514
TVA	20 %	10 903
Total deviz:		65 417

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Presedintele raionului Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii la turn				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 332,85 392,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	142,39	726,19
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	214,00
2	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,79 1,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	57,66	1,90
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,55	13,89
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Закл.детали)	kg			30,00 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	11,03	0,11
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,21	0,11
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Фундамент из бетона B15)	m3			1 202,33 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000005	Beton B15	m3	1,0250	850,00	884,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	42,59	25,55
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	155,00	38,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.